
UCHWAŁA NR VI/36/2024 
Rady Gminy Brzeżno 

z dnia 12 listopada 2024 r. 
 

w sprawie odmowy wygaśnięcia mandatu radnego. 
 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm. ) oraz art. 383 §1 pkt 5 i §2 ustawy z dnia 5 stycznia 
2011 roku – Kodeks wyborczy (Dz.U. z 2023 r. poz. 2408 z późn. zm.), Rada Gminy Brzeżno 
uchwala co następuje: 
 
§1. Odmawia się wygaszenia mandatu Radnej Rady Gminy Brzeżno Magdalenie Felińskiej              

w związku z brakiem podstaw do stwierdzenia naruszenia ustawowego zakazu łączenia 
mandatu radnego z wykonywaniem określonych w odrębnych przepisach funkcji lub 
działalności przez radną, o którym mowa w art. 383 §1 pkt 5 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 
roku – Kodeks wyborczy. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Brzeżno. 
§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                               Andrzej Janas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Rada Gminy Brzeżno otrzymała pismo od Wojewody Zachodniopomorskiego (sygn. P-
1.4102.21.2024.K z dnia 17 października 2024 r.) zawierające informację, że w dniu 14 października 
2024 r. do Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie wpłynęło pisemne 
zawiadomienie o możliwości naruszenia przez Panią Magdalenę Felińską, radną Rady Gminy Brzeżno 
zakazu ustalonego treścią art. 24f ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym1, zgodnie z którym Radni nie 
mogą prowadzić działalności gospodarczej na własny rachunek lub wspólnie z innymi osobami                         
z wykorzystaniem mienia komunalnego gminy, w której radny uzyskał mandat, a także zarządzać taka 
działalnością lub być przedstawicielem czy pełnomocnikiem w prowadzeniu takiej działalności.  

Z treści zawiadomienia wynika, iż radna Pani Magdalena Felińska prowadzi przedszkole w budynku 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brzeżnie (i chociaż w Centralnej Ewidencji i Informacji                  
o Działalności Gospodarczej Rzeczypospolitej Polskiej przedsiębiorcą prowadzącym Terapeutyczny 
Punkt Przedszkolny w Brzeżnie „Niebieski Koralik” jest inna osoba, to Pani Magdalena Felińska 
figuruje jako pełnomocnik przedsiębiorcy). 

W związku z tym Wojewoda Zachodniopomorski zwrócił się do Rady Gminy Brzeżno z prośbą                           
o przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego. 

Przeprowadzone zostały 2 posiedzenia Komisji ds. skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Brzeżno                 
w dniach 25.102024 r. oraz 31.10.2024 r.. Dokonując oceny stanu faktycznego sprawy i poddając                  
go prawnej ocenie uwzględniono:                               

- oświadczenie Radnej Magdaleny Felińskiej, która wyjaśniła iż udzielone pełnomocnictwo nie 
dotyczyło żadnych czynności związanych za zarządzaniem i prowadzeniem punktu przedszkolnego 
„Niebieski Koralik”; 

- oświadczenie Pani Krystyny Jankowskiej  prowadzącej działalność gospodarczą pod nazwą „Niebieski 
Koralik Terapeutyczny Punkt Przedszkolny z oddziałami integracyjnymi w Brzeżnie Krystyna 
Jankowska, w którym to poinformowała iż udzieliła pełnomocnictwa czasowego Pani Magdalenie 
Felińskiej na czas przygotowywania wszelkich procedur, zezwoleń, umów i całej dokumentacji 
związanej z prowadzeniem punktu przedszkolnego oraz, że było to pełnomocnictwo tylko i wyłącznie 
do przeprowadzenia procesu rejestracyjnego; 

- pełnomocnictwo czasowe wydane przez Panią Krystynę Jankowską dla Pani Magdaleny Felińskiej                    
do systemu CEIDG w celu przeprowadzenia procesu rejestracyjnego; 

- wydruk z CEIDG; 

- oświadczenie pracownika Urzędu Gminy Brzeżno zajmującego się działalnością gospodarczą                  
o zakresie pełnomocnictwa w systemie CEIDG; 

- opinie mecenasa stwierdzającą, iż pełnomocnictwo to dotyczyło jedynie czynności administracyjnych    
i upoważnia do realizowania czynności proceduralnych związanych z prowadzeniem punktu 
przedszkolnego., 

- wyjaśnienia Pani Magdaleny Felińskiej oraz Pani Krystyny Jankowskiej. 

 

 



W świetle powyższego ustalono co następuje: 

Radna Magdalena Felińska prowadzi Centrum Terapii i Rozwoju SYNAPSA w Świdwinie przy ul. Ks. 
Jerzego Popiełuszki 37A. 

Radna nie prowadzi ani na własny rachunek ani wspólnie z innymi osobami działalności gospodarczej 
na terenie Gminy Brzeżno z wykorzystaniem mienia komunalnego. 

Radna była pełnomocnikiem (wpis został wykreślony 18.10.2024 r.) ujętym we wpisie  "Niebieski 
Koralik" Terapeutyczny Punkt Przedszkolny w Brzeżnie z Oddziałami Integracyjnymi - Krystyna 
Jankowska. Jednakże przepis art. 24f ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym wprowadzający zakaz 
wykonywania funkcji pełnomocnika ogranicza jego zakres do prowadzenia działalności gospodarczej               
z wykorzystaniem mienia  komunalnego. W ocenie Rady niedopuszczalne jest rozszerzanie tego zakazu 
na wszystkie czynności jakie może realizować pełnomocnik. Upoważnienie udzielone  radnej 
Magdalenie Falińskiej nie obejmowało swoim zakresem prowadzenia działalności gospodarczej lecz  
wyłącznie czynności administracyjne /rejestracyjne/ i modyfikację wpisu w Centralnej Ewidencji                     
i Informacji o Działalności Gospodarczej. 

Zakres pełnomocnictwa w CEIDG obejmował: 

 zmianę wpisu w CEIDG; 

 zawieszenie wykonywania działalności gospodarczej; 
 wznowienie wykonywania działalności gospodarczej; 

 wykreślenie wpisu w CEIDG; 

 prowadzenie spraw za pośrednictwem Punktu Informacji dla Przedsiębiorcy. 

Mając powyższe na uwadze, Rada Gminy Brzeżno stwierdza, iż w przypadku radnej Pani Magdaleny 
Felińskiej brak jest podstaw do stwierdzenia, że doszło do naruszenia art. 24f ustawy o samorządzie 
gminnym, a tym samym zastosowania sankcji w postaci wygaszenia mandatu radnej. 


